

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

15.daļa: Uguns laikmets.

7.nodaļa: Kustība izplatījumā.

369.

Pievilksme radošās uguns centram dod enerģijām apziņu. Katra uguns pievilksme centram arī tās atplūsme no centra izraisa apzinīgu izpausmi. Centrs ir kodols, kas ietver sevī visu potenciālu. Dzīvē šie centri izpaužas it visā. Skolotājs ir kodols, kas ietver visas jūsu tieksmes. Visu, kas dzīvo kosmosā un tiecas progresēt, ierosina uguns impulsa centrs. Visu, kas dzīvo gara graudā un tiecas uz Gaismu, Skolotājs pievirza Magnēta norādītajam centram. Visus grauda izstarojumus Skolotājs pievērš centram. Šie centri piesātina izplatījumu. Uz gara centru tiecas visas enerģijas, un gara centrs spēj atvairīt visus uzbrukumus tiekšanās skaidrībai. Visas tiekšanās pret gara graudu iespējams transmutēt ugunij. Tīrā spēka pieplūsme piesātina ikvienu darbību, kas ar gara grauda spēku atvairā cilvēka domu iezagšanos. Enerģiju cīņa nostiprina gara uzvaru vai absorbē vājās tieksmes.

370.

Trauksmīgās uguns sekas dod starpplanetāro sfēru izpētīšanai jaunu formulu. Daudz runā par tukšumu, lietojot šo jēdzienu visu neizprasto apzīmējumu izskaidrošanai. Izplatījumā ir plaši neizpētītu sfēru lauki. Elementu šķīdinājumu un sabiezējumu izraisa nevis tukšums, bet pievilksmes spēks. Tukšumam nav vietas tur, kur apstiprināta dzīvība. Visas kosmiskās manifestācijas vibrē, pateicoties pievilksmes spēkam. Cilvēks, kas domā, ka neredzamā doma pazūd tukšumā, smagi maldās. Viss, kam ir savs potenciāls, rada bezrobežīgas sekas.

371.

Kad kosmiskās saspringtības kustība pievelk savā orbītā rosīgus spēkus, tad nekas tos nespēj izraut no šīm norisēm. Viesuļveidīgās spirāles var ievilkēt un izmest. Tāpēc tikai nepārtraukta strauja plūsma veido kosmisko jaunradi. Tikai tāpatīgs spēks spēj pievilkt tāpatīgo. Tāpēc, kad jaunrade pievelk savā orbītā enerģijas, tad viesuļveidīgā spirāle virza savas īpašības atbilstoši garīgo spriegumu nomainā norisinās tas pats process. Tāpēc katra enerģija spēj pievilkt spēcīgu jaunrades pieplūdumu.

372.

Jūs redzējāt Mūsu Uguns spiediena aparātus. Ierāvusies liesma uzrāda briesmīgu spiedienu. Ugunīgā būtība atrodas zem daudzu atmosfēru spiediena; lai uzliesmotu, jāpārspēj ļoti liels spiediena kāpinājums. Ja liesma radusies un izrāvusies, tas nozīmē, ka tās spiediens un varenums ir neparasts.

273.

Lai nesamulsina mana prasība pēc cīņas. Uz vietas stāvētāji tūkstošreiz vairāk pakļauti briesmām, nekā trauksmīgie. Protams, lai tiekšanās ir sirdī un domās. Bet nevien kājās.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

15.daļa: Uguns laikmets.

7.nodaļa: Kustība izplatījumā.

374.

Atgādināsim leģendu par “zibens izcelšanos”. Pasaules Māte sacīja Radītājam: “Kad zeme pārklāsies tumšiem ļaunprātības autiem, kā gan caur tiem iekļūs Svētdevas glābjošās lāses?” Un Radītājs atbildēja: “Var sakrāt Uguns straumes, tās spēj caururbt jebkuru tumsas blīvi.” Pasaules Māte sacīja: “Patiesi Tava Gara Uguns dzirkstis spēj nest glābiņu, bet kas gan tās sakrās un saglabās?” Radītājs atbildēja: “Koki un zāle saglabās Manas dzirkstis, bet kad lapas nobirs, tad lai Deodars un tā māsas visu gadu saglabā savus Uguns uztvērējus.” Tā dažādās leģendās atspoguļojas saite ar Augstākajām Pasaulēm. Visur vērojamas rūpes par cilvēci un visiem radījumiem. Arī senatnes priesteri rūpīgi ievēroja radošās Uguns sadali.

Tagad cilvēks bez attiecīgas uzraudzības krusto augļus un augus, bet ilgstošos izmēģinājumos jānovēro kā ugunīgo vielu vislabāk saglabāt. Nedrīkst vieglprātīgi iejaukties dabas jaunradē. Labākie padomi saņemami no Ugunīgās Pasaules, bet šī Svētdeva jāmeklē.

375.

Daži aklie nojauš uguns ienešanu nevis pēc gaismas, bet pēc skaņas (Uguns skanēšana). Viņi pat labāk pazīst skanēšanu nekā siltumu. Var izdarīt pamācošu pārbaudi ne vien ar neredzīgiem, bet arī ar cilvēkiem, kuriem aizsietas acis. Bet, protams, šāds apsējums var traucēt vispārīgo jūtīgumu, tāpēc neredzīgo liecinājumi būs pārlicinošāki. Vēl jo vairāk tāpēc, ka viņu dzirde parasti sevišķi saasināta. Viņi var liecināt, ka pat sveces liesma skan. Mēs vispusīgi esam izsmalcinājuši visas savas maņas, bet vienas maņas zaudējums saasina otru. Redzīgie spēj uztvert krasus uguns, sārtu un ugunsgrēka dziesmu, citiem vārdiem runājot, rupjāko izpausmi. Pie tam cilvēki tikai retumis atšķir uguns skanēšanu no metālu sadegšanas trokšņa. Bet tomēr jāzin par uguns skanēšanu.

Senatnē ķīnieši centās pielietot uguns skanēšanu stīgu instrumentiem. Uguns skanēšanai vajadzēja pavadīt Uguns imperatoru viņa templī. Tāpat arī Ūdeņu Pavēlniekam vajadzēja stikla instrumentu pavadījuma. Tāda izsmalcinātība tagad, protams, aizmirsta, bet tā pierādīja lielu Dabas skanēšanas novērošanu. Derīgi kaut atcerēties šādus godinājumus, kam pamatā vissmalkākās vibrācijas. Patiesi, ne aukstā izpratne, bet sirds trīsas tuvinās ugunīgajai izsmalcinātībai. Pie tam ne uguns pielūgšanu, bet Agni godāšanu liksim pamatā kā Saskaņas sākumu ar Augstāko Pasauli.